*Tyr & Sidon.* Non mirum ergo , si in partibus Ty-  
ri & Sydonis maritimis regionibus , &  
circà mare Galilææ , reperti sunt tot  
Muti , & Surdi , qui oblati Christo D. ab  
infir-

infirmitate curantur. Facto enim miraculo Cananeæ, D. Math. ait *Et cùm transisset inde Iesus, venit secus mare Galilææ, & ascendens in montem sedebat ibi, & accesserunt ad eum turba multa, habentes secum mutos, cæcos, claudos debiles, & alios multos.* Sed expressius D. Marcus ait. *Et iterum exiens de finibus Tyri, venit per Sydonem ad mare Galilææ, inter medios fines Decapoleos : & adducunt ei surdum, & Quid decapomutum.* Est autem Decapolis, regio, à lis. mari Galilææ ad Sydonem extensa, in qua sunt decem præcipuæ urbes, Tyberias nempè, Cephæ, Cedes, Neptalim, Assor, Cæsarea Philippi, Capharnaum, Ionitera, Bethsaida, Corosaim, & Bethsan, ut ex Iacobo Patriarcha In descriptio- Ierosolimitano describit Brocardus. D. ne terræ sun- autem Matth, in cap. 9. ait *Egressis au- tem illis, ecce obtulerunt ei hominem mu- De propositis tum, Dæmonium habentem, & electo Dæ- mutis. monio, locutus est mutus. Interpretes An mutus D. omnes vtrumquè dicunt à Dæmonе Matth. sit di- obsecsum : & eum quem mutum so- uersus ab eo qui mutus & lüm vocat D. Matth. & eum quem mutum, & surdum, D. Marc. Censent surdus propo- tamē plerique, vnum & eundem fuisse nitur à D. Marc.*

ægrotum, quod mihi non persuadeo. Etenim qui à D. Matth. mutus proponitur, curatur cùm Christus à Gerasa in Capharnaum rediret, vt notant hoc loco Interpretes, omnes enim in eo cap. 9. relatos, simul curasse perspicuum est. Surdus autem, & Mutus, qui à D. Marco cap. 7. cùm Christus venisset per Sydonem ad mare Galilee, restitutus est. Sic vt & in diuersis temporibus, sic & in diuersis locis, factam curationem, notant Itineraria. Mutum nempè illum de quo locutus Horum ægrotantiū patria. est D. Matth. cap. 9. in vrbe Sarunza, non longè à Samaria habitasse, etiam si ad confinia Decapoleos, curatus fuerit. Alter verò qui surdus & mutus, erat indigena, & in Decapoli è Capharnaum. Est & alia ratio, qua persuasum habeo diuersos fuisse. Curantur enim diuersa admodùm forma. Eiecto enim Dæmone, curatus est mutus, D. Matthei solo Domini verbo. Ille verò Marci impositione manus. Misit diuina manus digitos suos, in auriculas eius suspiciensq; in cælum ingemuit, Epheta, ait, quod est aperire, vel De loco miraculi huius.

Ephphata, ut est in versione græca, ex imperatiuo passiuo primæ coniugationis Chaldæorum, id est apertus esto. Et statim aperte sunt aures eius, & solutum est vinculum linguae eius, & loquebatur recte.